
회계년도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 전 체

가. 운용방침

1. 기금개요

○재정의 효율성 및 공공성 제고

○여유자금의 효율적 활용 및 전문성 강화

○융자성 기금의 지역경제 활성화 기능 강화

○기금「일몰제도」이행

○기금운용 성과분석 철저

나. 기금현황 (단위:천원)

기금명 설치년도 설치목적 설치근거 소관부서 비고

재난관리기금 1997 재난관리에 소요되는 비용 충당
인천광역시 미추홀구 재난관리기금 운용.

관리 조례
안전총괄과

사회복지기금 1991
어려운 이웃에 대한 일상생활 지원, 자활

사업 지원 및 노인복지사업 지원

인천광역시 미추홀구 사회복지기금 설치

및 운용 조례
복지정책과

양성평등기금 2010
양성평등 촉진 및 여성의 사회참여 확대와

인권보호, 권익증진을 위한 사업지원
인천광역시 미추홀구 양성평등 기본 조례 여성가족과

지역경제활성화기금 1993

중소기업의 건전한 육성 및 도시가스의 보

급 확대를 통한 지역경제활성화에 필요한

재원 확보

인천광역시 미추홀구 지역경제활성화기금

설치 및 운용 조례
일자리정책과

식품진흥기금 2001
식품위생 및 국민영양의 수준 향상을 위한

사업을 수행하는데 필요한 재원 충당

식품위생법 제89조 및 인천광역시 미추홀

구 식품진흥기금 설치 및 운용 조례
위생과

옥외광고발전기금 2008
광고물 등의 정비를 통한 쾌적한 생활환경

조성

인천광역시 미추홀구 옥외광고발전기금 설

치 및 운용 조례
도시경관과
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기금명

수 입 계 획 지 출 계 획

계 전입금 보조금 차입금

융자금회

수(이자

포함)

예탁금

원금회

수

예치금

회수
예수금

이자수

입

기타수

입
계

비융자

성사업

비

융자성

사업비

인력운

영비

기본경

비
예탁금 예치금

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타지

출

2. 기금운용계획총괄표

회계년도 : 2020년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체

(단위:천원)

합 계 12,626,813 917,928 41,879 0 3,030 0 11,323,428 0 232,600 107,948 12,626,813 895,254 60,000 0 0 0 11,665,559 0 0 6,000

재난관리기금 4,730,323 717,928 0 0 0 0 3,942,395 0 70,000 0 4,730,323 192,406 0 0 0 0 4,537,917 0 0 0

사회복지기금 3,961,442 0 0 0 3,030 0 3,840,464 0 80,000 37,948 3,961,442 321,550 60,000 0 0 0 3,579,892 0 0 0

양성평등기금 508,555 200,000 0 0 0 0 301,145 0 7,410 0 508,555 8,000 0 0 0 0 500,555 0 0 0

지역경제활성

화기금
2,474,823 0 0 0 0 0 2,415,393 0 59,430 0 2,474,823 288,700 0 0 0 0 2,186,123 0 0 0

식품진흥기금 906,254 0 41,879 0 0 0 779,375 0 15,000 70,000 906,254 84,598 0 0 0 0 815,656 0 0 6,000

옥외광고발전

기금
45,416 0 0 0 0 0 44,656 0 760 0 45,416 0 0 0 0 0 45,416 0 0 0

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.
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기 금 명
2019년도 말
조성액 ⓐ

2020년도 기금운용계획 2020년도말
조성액

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증 감
ⓔ=ⓓ-ⓐ

수입ⓑ 지출ⓒ

회계년도 : 2020년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체 (단위:천원)

3. 기금조성규모

합 계 11,323,428 1,303,385 961,254 11,665,559 342,131

재난관리기금 3,942,395 787,928 192,406 4,537,917 595,522

사회복지기금 3,840,464 120,978 381,550 3,579,892 △260,572

양성평등기금 301,145 207,410 8,000 500,555 199,410

지역경제활성화기금 2,415,393 59,430 288,700 2,186,123 △229,270

식품진흥기금 779,375 126,879 90,598 815,656 36,281

옥외광고발전기금 44,656 760 0 45,416 760

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.
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기 금 명
2020년도말
조성액ⓐ

융자금
미회수채권ⓑ

지역개발채권
미상환잔액ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

회계년도 : 2020년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체 (단위:천원)

4. 기금 총 조성규모

합 계 11,665,559 451,132 0 12,116,691

재난관리기금 4,537,917 0 0 4,537,917

사회복지기금 3,579,892 451,132 0 4,031,024

양성평등기금 500,555 0 0 500,555

지역경제활성화기금 2,186,123 0 0 2,186,123

식품진흥기금 815,656 0 0 815,656

옥외광고발전기금 45,416 0 0 45,416

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

① 기금설치 개요

인천광역시 미추홀구 재난관리기금 운용.관리 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 재난관리에 소요되는 비용 충당

(3) 설치년도 : 1997년

② 기금운용의 기본방향

방재시설물 및 위험시설물 등의 사전 정비를 통한 재난예방과 재난발생시 응급조치 및 복구 등에 필요한 재원 확

보

(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2020년도 기금사업 개요 : 재해 재난 예방 활동 및 긴급 재난복구 등 사용용도에 맞게 적기 집행으로 구민 생활안정 도모

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2019년도 말

조성액 ⓐ

2020년도 조성계획 2020년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

3,942,395 787,928 192,406 595,522 4,537,917



2020년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

4,537,917 0 0 4,537,917

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

지방세법에 의한 최근 3년 간 보통세 수입 결산액 평균액의 100분의 1에 해당하는 금액 적립(2) 재원조성 :

재난 및 안전관리 기본법이 정하는 재난관리에 필요한 사업(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 재난의 예방, 긴급 조치, 응급 복구



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

합 계 4,730,323 4,107,097 623,226 합 계 4,730,323 4,107,097 623,226

전 입 금 717,928 690,419 27,509 비 융 자 성 사 업 비 192,406 221,651 △29,245

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 3,942,395 3,356,678 585,717 예 치 금 4,537,917 3,885,446 652,471

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 70,000 60,000 10,000 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 70,000 60,000 10,000

210 경상적세외수입 70,000 60,000 10,000

216 이자수입 70,000 60,000 10,000

216-01 공공예금이자수입 70,000 60,000 10,000

○ 예금이자수입 70,000,000원 = 70,000

700 보전수입등및내부거래 4,660,323 4,047,097 613,226

710 보전수입등 3,942,395 3,356,678 585,717

714 예치금회수 3,942,395 3,356,678 585,717

714-01 예치금회수 3,942,395 3,356,678 585,717

○ 금융기관 예치금(전년도 이월액)

3,942,395,000원 = 3,942,395

720 내부거래 717,928 690,419 27,509

721 전입금 717,928 690,419 27,509

721-03 기타회계전입금 717,928 690,419 27,509

○ 일반회계 전입금 717,928,000원 = 717,928

수 입 합 계 4,730,323 4,107,097 623,226



(단위:천원)

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

안전총괄과 4,730,323 4,107,097 623,226

재난방재ㆍ민방위 4,730,323 4,107,097 623,226

재난예방 SAFE MICHUHOLGU 건설 192,406 221,651 △29,245

재난관리 및 재난지원(재난관리기금) 192,406 221,651 △29,245

방재시설물 정비 및 관리 192,406 221,651 △29,245

201 일반운영비 64,406 71,651 △7,245

40,630 47,63040,630 △7,00001 사무관리비

5,000○ 재난안전관리 홍보물 제작 5,000,000원 =

630○ 재난관리기금심의회 수당 630,000원 =

35,000○ 제설장비 임차 및 자재 관리 35,000,000원 =

23,776 24,02123,776 △24502 공공운영비

12,162
○ 지진가속도계측기 유지보수 용역

12,162,000원*1식 =

7,918
○ 재난안전예경보시스템 유지보수 용역

7,918,000원 =

3,696○ 재난안전예경보시스템 공공요금 308,000원*12월 =

206 재료비 100,000 100,000 0

100,000 100,000100,000 001 재료비

100,000○ 방재물품구입 100,000,000원 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

405 자산취득비 28,000 0 28,000

28,000 028,000 28,00001 자산및물품취득비

28,000
○ 제설기(염화칼슘 살포기) 구입

28,000,000원*1대 =

재무활동(안전관리과) 4,537,917 3,885,446 652,471

보전지출(재난관리기금)(재난관리기금) 4,537,917 3,885,446 652,471

보전지출 4,537,917 3,885,446 652,471

602 예치금 4,537,917 3,885,446 652,471

4,537,917 3,885,4464,537,917 652,47101 예치금

4,537,917○ 금융기관 예치금 4,537,917,000원 =

지 출 합 계 4,730,323 4,107,097 623,226



회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2014년 까지 5,669,255 3,638,982 1,141,071 0 0 0 884,234 4,968 3,850,031 3,331,669 0 254,741 0 0 263,621 1,819,224

2015년도 625,603 546,776 0 0 0 0 78,827 0 111,073 105,031 0 6,000 0 0 42 514,530

2016년도 587,202 562,642 0 0 0 0 24,560 0 369,845 369,845 0 0 0 0 0 217,357

2017년도 679,624 573,823 0 0 0 0 105,801 0 349,201 349,201 0 0 0 0 0 330,423

2018년도 703,001 644,763 0 0 0 0 58,238 0 170,908 170,908 0 0 0 0 0 532,093

2019년도 750,419 690,419 0 0 0 0 60,000 0 221,651 221,651 0 0 0 0 0 528,768

2020년도 787,928 717,928 0 0 0 0 70,000 0 192,406 192,406 0 0 0 0 0 595,522

계 9,803,032 7,375,333 1,141,071 0 0 0 1,281,660 4,968 5,265,115 4,740,711 0 260,741 0 0 263,663 4,537,917



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2018년도말현재액 2019년도말현재액ⓐ 2020년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

합계 3,413,627 3,942,395 4,537,917 595,522

예치금 소계 3,413,627 3,942,395 4,537,917 595,522

신한은행 3,413,627 3,942,395 4,537,917 595,522



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

① 기금설치 개요

인천광역시 미추홀구 사회복지기금 설치 및 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 어려운 이웃에 대한 일상생활 지원, 자활사업 지원 및 노인복지사업 지원

(3) 설치년도 : 1991년

② 기금운용의 기본방향

법적 사각지대의 저소득주민에게 어려움을 극복할 수 있는 기반 지원, 자활 지원 및 관내 노인이 활기찬 노후를

맞이할 수 있도록 함

(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2020년도 기금사업 개요 : 법적 지원대상에서 제외된 생활 취약계층 지원 (어려운 이웃 및 저소득층 고등학생 장학금 지원, 노인복지사업

지원, 자활사업 지원)

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2019년도 말

조성액 ⓐ

2020년도 조성계획 2020년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

3,840,464 120,978 381,550 △260,572 3,579,892



2020년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

3,579,892 451,132 0 4,031,024

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계전입금, 운용수익 등(2) 재원조성 :

관내주민 중 저소득주민 (연도별 심의위원회에서 세부기준 결정)(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 어려운 이웃 명절 위문, 저소득 고등학생, 대한노인회 미추홀구지회



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

합 계 3,961,442 4,196,817 △235,375 합 계 3,961,442 4,196,817 △235,375

전 입 금 0 110,000 △110,000 비 융 자 성 사 업 비 321,550 318,720 2,830

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 60,000 160,000 △100,000

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 3,030 63,300 △60,270 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 3,840,464 3,891,517 △51,053 예 치 금 3,579,892 3,718,097 △138,205

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 80,000 78,000 2,000 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 37,948 54,000 △16,052 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 120,978 135,300 △14,322

210 경상적세외수입 118,978 133,300 △14,322

214 사업수입 35,948 52,000 △16,052

214-09 기타사업수입 35,948 52,000 △16,052

○ 자활사업수익금(사업단 매출적립금, 활성화지원금 반

납)

35,948,000원 = 35,948

216 이자수입 83,030 81,300 1,730

216-01 공공예금이자수입 80,000 78,000 2,000

○ 예금이자수입 80,000,000원 = 80,000

216-02 민간융자금회수이자수입 3,030 3,300 △270

○ 민간융자금회수이자수입(점포임대료 이자수입)

3,030,000원 = 3,030

220 임시적세외수입 2,000 2,000 0

224 기타수입 2,000 2,000 0

224-06 그외수입 2,000 2,000 0

○ 그외수입(차량매각금, 자활기업폐업시 자금반납 등)

2,000,000원 = 2,000



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

700 보전수입등및내부거래 3,840,464 4,061,517 △221,053

710 보전수입등 3,840,464 3,951,517 △111,053

714 예치금회수 3,840,464 3,891,517 △51,053

714-01 예치금회수 3,840,464 3,891,517 △51,053

○ 금융기관 예치금(전년도 이월액(원금))

2,994,000,000원 = 2,994,000

○ 금용기관 예치금(전년도 이월액(이자))

846,464,543원 = 846,464

수 입 합 계 3,961,442 4,196,817 △235,375



(단위:천원)

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

복지정책과 3,961,442 4,196,817 △235,375

기초생활보장 381,550 478,720 △97,170

저소득층지원(정책) 381,550 478,720 △97,170

사회복지기금 운영(사회복지기금) 381,550 478,720 △97,170

사회복지기금 운영 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

2,000 2,0002,000 001 사무관리비

580○ 현수막제작 및 장학증서유인 580,000원 =

420○ 심의위원회 위원수당 420,000원 =

1,000○ 장학사업 홍보물 제작 1,000,000원 =

사회복지 사업 110,120 126,520 △16,400

301 일반보전금 110,120 126,520 △16,400

110,120 126,520110,120 △16,40001 사회보장적수혜금

110,120○ 설명절 위문 등 110,120,000원 =

장학금 사업 30,000 30,000 0

301 일반보전금 30,000 30,000 0

30,000 30,00030,000 002 장학금및학자금

30,000○ 저소득 주민 자녀 장학금 30,000,000원 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

노인복지 사업 23,380 31,200 △7,820

307 민간이전 23,380 31,200 △7,820

23,380 31,20023,380 △7,82002 민간경상사업보조

23,380○ 노인복지사업 지원 23,380,000원 =

자활 사업 216,050 289,000 △72,950

307 민간이전 156,050 129,000 27,050

156,050 129,000156,050 27,05011 사회복지사업보조

156,050
○ 지역자활센터 복지(자활)사업 지원

156,050,000원 =

501 융자금 60,000 160,000 △100,000

60,000 160,00060,000 △100,00001 민간융자금

60,000○ 자활사업단 등 융자 지원 60,000,000원 =

취약계층지원 3,579,892 3,718,097 △138,205

재무활동(복지정책과) 3,579,892 3,718,097 △138,205

보전지출(사회복지기금) 3,579,892 3,718,097 △138,205

보전지출 3,579,892 3,718,097 △138,205

602 예치금 3,579,892 3,718,097 △138,205

3,579,892 3,718,0973,579,892 △138,20501 예치금

3,579,892○ 금융기관 예치금 3,579,892,000원 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

지 출 합 계 3,961,442 4,196,817 △235,375



회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2014년 까지 8,009,924 2,534,000 95,000 0 260,734 0 3,439,239 1,680,951 4,231,816 3,900,567 330,000 1,249 0 0 0 3,778,108

2015년도 449,537 126,000 0 0 17,578 0 100,586 205,373 290,825 220,825 70,000 0 0 0 0 158,712

2016년도 309,577 166,000 0 0 3,450 0 100,072 40,055 495,738 335,738 160,000 0 0 0 0 △186,161

2017년도 464,693 110,000 0 0 72,732 0 95,721 186,240 311,816 241,816 70,000 0 0 0 0 152,877

2018년도 232,901 110,000 0 0 4,450 0 83,034 35,417 238,753 238,753 0 0 0 0 0 △5,852

2019년도 309,300 110,000 0 0 63,300 0 82,000 54,000 366,520 283,520 83,000 0 0 0 0 △57,220

2020년도 120,978 0 0 0 3,030 0 80,000 37,948 381,550 321,550 60,000 0 0 0 0 △260,572

계 9,896,910 3,156,000 95,000 0 425,274 0 3,980,652 2,239,984 6,317,018 5,542,769 773,000 1,249 0 0 0 3,579,892



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2018년도말현재액 2019년도말현재액ⓐ 2020년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

합계 3,891,517 3,840,464 3,579,892 △260,572

예치금 소계 3,891,517 3,840,464 3,579,892 △260,572

신한은행 3,891,517 3,840,464 3,579,892 △260,572



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

① 기금설치 개요

인천광역시 미추홀구 양성평등 기본 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 양성평등 촉진 및 여성의 사회참여 확대와 인권보호, 권익증진을 위한 사업지원

(3) 설치년도 : 2010년

② 기금운용의 기본방향

거시적이고 효과성있는 여성정책사업 재원 확보, 기금운용 수익의 극대화 및 기금 안정화 도모(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2020년도 기금사업 개요 : 일반회계 출연 및 기금공모사업 시행

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2019년도 말

조성액 ⓐ

2020년도 조성계획 2020년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

301,145 207,410 8,000 199,410 500,555



2020년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

500,555 0 0 500,555

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

인천광역시 미추홀구 일반회계 출연금(2) 재원조성 :

양성평등의 촉진, 여성의 사회참여 확대와 인권보호 및 권익증진을 위한 사업, 여성관련 시설의 설치 및 운영(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 양성평등 촉진 및 여성의 사회참여 확대를 위한 각종 사업을 추진하는 단체나 개인



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

합 계 508,555 312,435 196,120 합 계 508,555 312,435 196,120

전 입 금 200,000 100,000 100,000 비 융 자 성 사 업 비 8,000 7,000 1,000

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 301,145 207,385 93,760 예 치 금 500,555 305,435 195,120

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 7,410 5,050 2,360 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 7,410 5,050 2,360

210 경상적세외수입 7,410 5,050 2,360

216 이자수입 7,410 5,050 2,360

216-01 공공예금이자수입 7,410 5,050 2,360

○ 예치금 이자수입 7,410,000원 = 7,410

700 보전수입등및내부거래 501,145 307,385 193,760

710 보전수입등 301,145 207,385 93,760

714 예치금회수 301,145 207,385 93,760

714-01 예치금회수 301,145 207,385 93,760

○ 예치금 회수 301,145,000원 = 301,145

720 내부거래 200,000 100,000 100,000

721 전입금 200,000 100,000 100,000

721-03 기타회계전입금 200,000 100,000 100,000

○ 기타회계 전입금 200,000,000원 = 200,000

수 입 합 계 508,555 312,435 196,120



(단위:천원)

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

여성가족과 508,555 312,435 196,120

보육ㆍ가족및여성 508,555 312,435 196,120

여성 복지 증진 8,000 7,000 1,000

양성평등기금운용(양성평등기금) 8,000 7,000 1,000

양성평등촉진사업 8,000 7,000 1,000

307 민간이전 8,000 7,000 1,000

8,000 7,0008,000 1,00002 민간경상사업보조

8,000○ 양성평등촉진사업 8,000,000원 =

재무활동(여성아동복지과) 500,555 305,435 195,120

보전지출(양성평등기금) 500,555 305,435 195,120

보전지출 500,555 305,435 195,120

602 예치금 500,555 305,435 195,120

500,555 305,435500,555 195,12001 예치금

500,555○ 금융기관 예치금 500,555,000원 =

지 출 합 계 508,555 312,435 196,120



회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2014년 까지 104,115 100,000 0 0 0 0 4,115 0 0 0 0 0 0 0 0 104,115

2015년도 3,399 0 0 0 0 0 3,399 0 0 0 0 0 0 0 0 3,399

2016년도 2,861 0 0 0 0 0 2,861 0 0 0 0 0 0 0 0 2,861

2017년도 102,771 100,000 0 0 0 0 2,771 0 0 0 0 0 0 0 0 102,771

2018년도 4,930 0 0 0 0 0 4,930 0 10,000 10,000 0 0 0 0 0 △5,070

2019년도 100,069 100,000 0 0 0 0 69 0 7,000 7,000 0 0 0 0 0 93,069

2020년도 207,410 200,000 0 0 0 0 7,410 0 8,000 8,000 0 0 0 0 0 199,410

계 525,555 500,000 0 0 0 0 25,555 0 25,000 25,000 0 0 0 0 0 500,555



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2018년도말현재액 2019년도말현재액ⓐ 2020년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

(단위:천원)

합계 207,385 301,145 500,555 199,410

예치금 소계 207,385 301,145 500,555 199,410

신한은행 207,385 301,145 500,555 199,410



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 지역경제활성화기금

① 기금설치 개요

인천광역시 미추홀구 지역경제활성화기금 설치 및 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 중소기업의 건전한 육성 및 도시가스의 보급 확대를 통한 지역경제활성화에 필요한 재원 확보

(3) 설치년도 : 1993년

② 기금운용의 기본방향

중소기업 및 소상공인 지원으로 지역경제활성화 도모(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2020년도 기금사업 개요 : 관내 중소기업 및 소상공인을 대상으로 저금리 운영자금 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2019년도 말

조성액 ⓐ

2020년도 조성계획 2020년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

2,415,393 59,430 288,700 △229,270 2,186,123



2020년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

2,186,123 0 0 2,186,123

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

인천광역시 미추홀구 일반회계 출연금 및 이자수익금(2) 재원조성 :

기금조성액 중 관내 중소기업에 대하여 각종 지원사업 실시, 소상공인에 대하여 3천만원 이내 융자지원, 기존 도시가스설치 융

자지원가구에 대한 지원 계속
(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 주 사무소와 사업장이 관내에 소재한 중소기업체 및 소상공인, 기존 도시가스시설 설치비 융자지원 가구



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 지역경제활성화기금

합 계 2,474,823 2,758,217 △283,394 합 계 2,474,823 2,758,217 △283,394

전 입 금 0 200,000 △200,000 비 융 자 성 사 업 비 288,700 338,700 △50,000

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 2,415,393 2,502,867 △87,474 예 치 금 2,186,123 2,419,517 △233,394

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 59,430 55,350 4,080 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 지역경제활성화기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 59,430 55,350 4,080

210 경상적세외수입 59,430 55,350 4,080

216 이자수입 59,430 55,350 4,080

216-01 공공예금이자수입 59,430 55,350 4,080

○ 공공예금 이자수입 59,430,000원 = 59,430

700 보전수입등및내부거래 2,415,393 2,702,867 △287,474

710 보전수입등 2,415,393 2,502,867 △87,474

714 예치금회수 2,415,393 2,502,867 △87,474

714-01 예치금회수 2,415,393 2,502,867 △87,474

○ 금융기관 예치금 2,415,393,000원 = 2,415,393

수 입 합 계 2,474,823 2,758,217 △283,394



(단위:천원)

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 지역경제활성화기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

일자리정책과 2,474,823 2,758,217 △283,394

산업금융지원 50,000 100,000 △50,000

중소기업 육성자금 관리 50,000 100,000 △50,000

중소기업육성자금지원(지역경제활성화기금) 50,000 100,000 △50,000

출연금 50,000 100,000 △50,000

306 출연금 50,000 100,000 △50,000

50,000 100,00050,000 △50,00001 출연금

50,000○ 신용보증재단 특례보증 출연금 50,000,000원 =

산업ㆍ중소기업일반 2,424,823 2,658,217 △233,394

활력있는 지역경제 구현 238,700 238,700 0

지역경제활성화기금 운용(지역경제활성화기금) 238,700 238,700 0

지역경제활성화기금 운영 700 700 0

201 일반운영비 700 700 0

700 700700 001 사무관리비

700
○ 지역경제활성화기금심의위원회 수당

70,000원*5명*2회 =

중소기업 지원 사업 238,000 238,000 0

307 민간이전 238,000 238,000 0

116,000 116,000116,000 002 민간경상사업보조



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

7,000
○ 중소기업대상 포럼개최 지원사업

1,750,000원*4회 =

50,000○ 지식재산 창출 지원사업 50,000,000원 =

24,000○ 해외전시회 개별참가 지원사업 24,000,000원 =

25,000○ 1사 무역사절단 지원사업 25,000,000원 =

10,000○ 중소기업 기술지원단 사업 10,000,000원 =

22,000 22,00022,000 005 민간위탁금

22,000
○ 맞춤형 입찰정보 제공사업 서비스 위탁

22,000,000원 =

100,000 100,000100,000 008 이차보전금

100,000○ 중소기업·소상공인 이자지원 100,000,000원 =

재무활동(일자리정책과) 2,186,123 2,419,517 △233,394

보전지출(지역경제활성화기금) 2,186,123 2,419,517 △233,394

보전지출 2,186,123 2,419,517 △233,394

602 예치금 2,186,123 2,419,517 △233,394

2,186,123 2,419,5172,186,123 △233,39401 예치금

2,186,123○ 금융기관예치금 2,186,123,000원 =

지 출 합 계 2,474,823 2,758,217 △283,394



회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 지역경제활성화기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2014년 까지 3,953,821 2,200,000 0 0 0 0 1,753,730 91 846,121 845,561 0 560 0 0 0 3,107,700

2015년도 80,880 0 0 0 0 0 80,880 0 132,533 132,533 0 0 0 0 0 △51,653

2016년도 113,593 0 0 0 0 0 113,593 0 164,307 164,307 0 0 0 0 0 △50,714

2017년도 63,726 0 0 0 0 0 63,726 0 302,661 302,661 0 0 0 0 0 △238,935

2018년도 61,282 0 0 0 0 0 61,282 0 320,608 320,608 0 0 0 0 0 △259,326

2019년도 232,870 200,000 0 0 0 0 32,870 0 324,549 324,549 0 0 0 0 0 △91,679

2020년도 59,430 0 0 0 0 0 59,430 0 288,700 288,700 0 0 0 0 0 △229,270

계 4,565,602 2,400,000 0 0 0 0 2,165,511 91 2,379,479 2,378,919 0 560 0 0 0 2,186,123



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2018년도말현재액 2019년도말현재액ⓐ 2020년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 지역경제활성화기금

(단위:천원)

합계 2,507,072 2,415,393 2,186,123 △229,270

예치금 소계 2,507,072 2,415,393 2,186,123 △229,270

신한은행 2,507,072 2,415,393 2,186,123 △229,270



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조 및 인천광역시 미추홀구 식품진흥기금 설치 및 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 국민영양의 수준 향상을 위한 사업을 수행하는데 필요한 재원 충당

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

건강하고 알뜰한 음식문화 정착과 위생업소 및 유통식품의 위생수준 향상을 통한 안전한 먹거리 제공(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2020년도 기금사업 개요 : 식품접객업소, 집단급식소 등에 지속적인 위생관리 홍보와 참여 유도 및 구민에게 식품위생 관리자 역할과 올바

른 음식문화 홍보와 참여 유도

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2019년도 말

조성액 ⓐ

2020년도 조성계획 2020년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

779,375 126,879 90,598 36,281 815,656



2020년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

815,656 0 0 815,656

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

시비보조금, 운영수익 등(2) 재원조성 :

식품위생법 제89조 규정에 의한 식품위생에 관한 교육및홍보사업, 음식문화개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업지원, 소비자식

품위생감시원 활동비 지원, 우수업소 및 모범업소에 대한 지원
(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 인천광역시 미추홀구 식품업소 및 협회



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

합 계 906,254 903,471 2,783 합 계 906,254 903,471 2,783

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 84,598 100,694 △16,096

보 조 금 41,879 49,927 △8,048 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 779,375 768,544 10,831 예 치 금 815,656 791,777 23,879

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 15,000 15,000 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 70,000 70,000 0 기 타 지 출 6,000 11,000 △5,000



회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 85,000 85,000 0

210 경상적세외수입 85,000 85,000 0

215 징수교부금수입 70,000 70,000 0

215-01 징수교부금수입 70,000 70,000 0

○ 과징금 징수 교부금 70,000,000원 = 70,000

216 이자수입 15,000 15,000 0

216-01 공공예금이자수입 15,000 15,000 0

○ 예금 이자 수입 15,000,000원 = 15,000

500 보조금 41,879 49,927 △8,048

520 시ㆍ도비보조금등 41,879 49,927 △8,048

521 시ㆍ도비보조금등 41,879 49,927 △8,048

521-01 시ㆍ도비보조금등 41,879 49,927 △8,048

○ 위생등급제 지정평가 위탁 및 표지판 제작 지원

1,529,000원 = 1,529

○ 특색음식 발굴 지원 10,000,000원 = 10,000

○ 소비자식품위생감시원 활동비 지원 25,850,000원 = 25,850

○ 기존영업자 위생교육비 지원 4,500,000원 = 4,500



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

700 보전수입등및내부거래 779,375 768,544 10,831

710 보전수입등 779,375 768,544 10,831

714 예치금회수 779,375 768,544 10,831

714-01 예치금회수 779,375 768,544 10,831

○ 예치금(전년도 이월액) 779,375,000원 = 779,375

수 입 합 계 906,254 903,471 2,783



(단위:천원)

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

위생과 906,254 903,471 2,783

식품의약안전 906,254 903,471 2,783

위생수준 향상 및 안전관리 체계 구축 84,598 100,694 △16,096

음식문화개선(식품진흥기금) 23,898 29,944 △6,046

식품진흥기금 심의위윈회 수당 840 840 0

201 일반운영비 840 840 0

840 840840 001 사무관리비

840
○ 식품진흥기금 심의위원회 수당

70,000원*6명*2회 =

위생등급제 지원 3,058 8,104 △5,046

201 일반운영비 3,058 8,104 △5,046

3,058 8,1043,058 △5,04601 사무관리비

3,058

○ 위생등급제 지정평가 위탁 및 표지판 제작 지

원

3,058,000원 =

[시 1,529]

[구 1,529]

지역특색음식문화 발굴 지원 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

20,000 20,00020,000 003 행사운영비



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

20,000○ 특색음식 발굴 지원 20,000,000원 =

[시 10,000]

[구 10,000]

식품안전관리 활성화(식품진흥기금) 60,700 70,750 △10,050

소비자식품위생감시원 활동비 51,700 60,750 △9,050

301 일반보전금 51,700 60,750 △9,050

51,700 60,75051,700 △9,05012 기타보상금

51,700
○ 소비자식품위생감시원 활동비 지원

50,000원*1,034일 =

[시 25,850]

[구 25,850]

기존영업자 위생교육비 지원 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

9,000 10,0009,000 △1,00002 민간경상사업보조

9,000○ 기존영업자 위생교육비 지원 4,000원*2,250명 =

[시 4,500]

[구 4,500]

재무활동(위생과) 821,656 802,777 18,879

보전지출(식품진흥기금) 821,656 802,777 18,879



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

예치금 821,656 802,777 18,879

602 예치금 815,656 791,777 23,879

815,656 791,777815,656 23,87901 예치금

815,656○ 예치금 815,656,000원 =

802 반환금기타 6,000 11,000 △5,000

6,000 11,0006,000 △5,00002 시ㆍ도비보조금반환금

6,000○ 시도비보조금반환금 6,000,000원 =

지 출 합 계 906,254 903,471 2,783



회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2014년 까지 2,140,153 0 1,242,529 0 0 0 191,026 706,598 1,491,486 1,468,397 0 0 0 0 23,089 648,667

2015년도 107,749 0 43,000 0 0 0 16,623 48,126 84,031 82,677 0 0 0 0 1,354 23,718

2016년도 128,184 0 48,750 0 0 0 13,890 65,544 97,145 95,134 0 0 0 0 2,011 31,039

2017년도 135,470 0 49,250 0 0 0 16,434 69,786 94,855 93,357 0 0 0 0 1,498 40,615

2018년도 103,614 0 55,655 0 0 0 16,879 31,080 90,775 87,958 0 0 0 0 2,817 12,839

2019년도 135,301 0 49,927 0 0 0 15,000 70,374 112,804 100,694 0 0 0 0 12,110 22,497

2020년도 126,879 0 41,879 0 0 0 15,000 70,000 90,598 84,598 0 0 0 0 6,000 36,281

계 2,877,350 0 1,530,990 0 0 0 284,852 1,061,508 2,061,694 2,012,815 0 0 0 0 48,879 815,656



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2018년도말현재액 2019년도말현재액ⓐ 2020년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

합계 756,880 779,375 815,656 36,281

예치금 소계 756,880 779,375 815,656 36,281

신한은행 756,880 779,375 815,656 36,281



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

① 기금설치 개요

인천광역시 미추홀구 옥외광고발전기금 설치 및 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 광고물 등의 정비를 통한 쾌적한 생활환경 조성

(3) 설치년도 : 2008년

② 기금운용의 기본방향

광고물 등의 정비를 통한 쾌적한 생활환경 조성 및 도시미관 개선(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2020년도 기금사업 개요 : 사업 추진을 위한 재원을 마련하고 이를 효율적으로 관리 운용함

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2019년도 말

조성액 ⓐ

2020년도 조성계획 2020년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

44,656 760 0 760 45,416



2020년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

45,416 0 0 45,416

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계 전입금, 보조금(국가,인천광역시 사업 보조금), 예금이자(2) 재원조성 :

주민참여예산 건의 사업 및 개선이 시급하다고 판단되어 구청장의 결재를 득한 사업(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 광고물 등 정비사업, 경관개선, 간판 인허가 업무지원, 도시미관개선, 간판개선시범사업, 가이드라인개발 및 그외의 사업 추진



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

합 계 45,416 44,432 984 합 계 45,416 44,432 984

전 입 금 0 28,504 △28,504 비 융 자 성 사 업 비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 44,656 15,718 28,938 예 치 금 45,416 44,432 984

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 760 210 550 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 760 210 550

210 경상적세외수입 760 210 550

216 이자수입 760 210 550

216-01 공공예금이자수입 760 210 550

○ 예금이자수입 760,000원 = 760

700 보전수입등및내부거래 44,656 44,222 434

710 보전수입등 44,656 15,718 28,938

714 예치금회수 44,656 15,718 28,938

714-01 예치금회수 44,656 15,718 28,938

○ 금융기관예치금(전년도이월금) 44,656,000원 = 44,656

수 입 합 계 45,416 44,432 984



(단위:천원)

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

도시경관과 45,416 44,432 984

지역및도시 45,416 44,432 984

재무활동(도시경관과) 45,416 44,432 984

보전지출(옥외광고발전기금) 45,416 44,432 984

옥외광고정비 기금 조성 45,416 44,432 984

602 예치금 45,416 44,432 984

45,416 44,43245,416 98401 예치금

45,416○ 금융기관 예치금 45,416,000원 =

지 출 합 계 45,416 44,432 984



회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2014년 까지 14,716 0 0 0 0 0 1,587 13,129 0 0 0 0 0 0 0 14,716

2015년도 349 0 0 0 0 0 349 0 0 0 0 0 0 0 0 349

2016년도 239 0 0 0 0 0 239 0 0 0 0 0 0 0 0 239

2017년도 211 0 0 0 0 0 211 0 0 0 0 0 0 0 0 211

2018년도 203 0 0 0 0 0 203 0 0 0 0 0 0 0 0 203

2019년도 28,938 28,504 0 0 0 0 434 0 0 0 0 0 0 0 0 28,938

2020년도 760 0 0 0 0 0 760 0 0 0 0 0 0 0 0 760

계 45,416 28,504 0 0 0 0 3,783 13,129 0 0 0 0 0 0 0 45,416



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2018년도말현재액 2019년도말현재액ⓐ 2020년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

(단위:천원)

합계 15,718 44,656 45,416 760

예치금 소계 15,718 44,656 45,416 760

15,718 44,656 45,416 760
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